

Aqrar sahə inkişaf edir

Regionların sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramlarında aqrar sahə üzrə nəzərdə tutulmuş tədbirlərin uğurla həyata keçirilməsi ölkənin kənd təsərrüfatı sahəsinin inkişafında həlledici rol oynamışdır. Son illərdə islahatların dərinləşməsi, ictimai və makroiqtisadi sabitlik, iqtisadiyyatın və əhəlinin həyat səviyyəsinin yüksəldilməsi xalqımız tərəfindən rəğbət hissi ilə qarşılanır.

Aqrar sahəyə dövlət qayğısının daim artması nəticəsində, bütövlükdə respublikada olduğu kimi, rayonumuzun kənd təsərrüfatı sahəsində də əhəmiyyətli dirçəliş hiss edilir.

Qeyd etmək lazımdır ki, Prezidentimiz cənab İlham Əliyev tərəfindən imzalanmış «Kənd təsərrüfatı Məhsulları İstehsalçılarında dövlət dəstəyi haqqında» 2007-ci il 23 yanvar-tarixli sərəncam kəndli fermer təsərrüfatları və torpaq mülkiyyətçiləri tərəfindən böyük ruh yüksəkliyi ilə qarşılanmışdır.

Rayon komissiyası tərəfindən sərəncamın icrası ilə əlaqədar olaraq 2012-ci ilin dekabr ayında 1285 nəfər

torpaq mülkiyyətçisinə dövlət büdcəsinin vəsaiti hesabına 760601 manat yardım hesablanmış və həmin vəsait bu ilin birinci rübündə plastik kartlar vasitəsilə sahiblərinə çatdırılmışdır.

Torpaq sahibləri tərəfindən indiyədək 347 hektar sahədə yazlıq bitkilər əkilmişdir ki, bunun da 212 hektarını kartof, 47 hektarını tərəvəz, 88 hektarını isə birlik və soxillik otlar təşkil etmişdir. Yazlıq bitkilərin əkini davam edir.

Rayon aqrokimya laboratoriyası tərəfindən rüb ərzində rayonda mövcud olan əkin sahələrində torpağın münbitliyini öyrənmək məqsədilə 1871 ədəd nümunə götürülərək laboratoriya analizindən keçirilmiş və nəticələri barədə torpaq mülkiyyətçilərinə məlumat verilmişdir.

Rayon Bitki Mühafizə Mərkəzi tərəfindən ziyanvericilərə və əlaq otlarına qarşı mübarizə tədbirləri həyata keçirilir və bu məqsədlə sa-

hələrdə daimi müşahidələr aparılır. Əlaq otlarına qarşı 2750 hektar, gəmiricilərə qarşı mübarizə məqsədi ilə isə 940 hektar sahə dərmanlanmışdır.

Dövlət Toxum Müfəttişliyi tərəfindən 2013-cü ilin birinci rübündə fiziki şəxslər tərəfindən laboratoriya analizinə gətirilmiş 2,7 ton qarğıdalı, 25 ton kartof və digər toxum nümunələri yoxlanılmış və müvafiq rəy verilmişdir.

Qəbələ Rayon Dayaq məntəqəsi 50 hektar ərazini əhatə edir. Onun 39 hektarını bağ sahələri, 11 hektarını isə əkin sahələri təşkil edir. Rüb ərzində bağ sahələrində budama və gövdə ətraflarının bellənməsi işi aparılmışdır.

Respublikamızın paytaxtı Bakı şəhərində təşkil edilən kənd təsərrüfatı məhsullarının satışı yarmarkalarında rayonumuzun kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalçıları da fəal iştirak edir. 2013-cü ilin birinci rübü ərzində hə-

min yarmarkalarda 21 ton tumlu, 22 ton qərzəkli, 0,3 ton çəyirdəkli meyvələr satılmışdır. Məhsul istehsalçılarının satış yarmarkalarında iştirakı davam edir.

Məlum olduğu kimi taxılçılığın inkişafına təsir edən mühüm amillərdən biri yüksək məhsuldar toxum növlərinin mövcud olmasıdır. Yüksək məhsuldar toxum növlərinin əldə olunması üçün, rayonda 5 özəl toxumçuluq təsərrüfatı fəaliyyət göstərir. 2013-cü ilin məhsulu üçün həmin təsərrüfatlarda 4704 ton I və II reproduksiya toxumları istehsal edilmiş və münasib qiymətlərlə torpaq mülkiyyətçilərinə satılmışdır. Həmin toxum növlərindən «Nota», «Cəlillabad-19», «Əkinçi-84», «Şəki-1», «Əzəmətli-95», «Turan», «Kroşka», «Bezost» kimi yüksək məhsuldar toxum növlərini göstərmək olar. Həmin təsərrüfatların əkin sahələrində rüb ərzində zəruri aqrotexniki tədbirlərin aparılması təmin edilmişdir.

Digər kənd təsərrüfatı sahələrinin inkişafına da diqqət yetirilir. Rayonda konserv zavodu və fındıq emalı zavodu kimi alıcı müəssisələrinin fəaliyyət göstərməsi nəzərə alınaraq əhali arasında meyvəçiliyin inkişaf etdirilməsi istiqamətində təbliğat işləri genişləndirilmişdir. Rayon üzrə mövcud bağ sahələri 5603 hektardır. Həmçinin yeni üzüm plantasiyalarının salınması işi davam etdirilir. Hazırda rayonda 406 hektar yeni üzüm bağları mövcuddur. Rüb ərzində bağlara və üzüm plantasiyalarına qulluq işləri davam etdirilmişdir.

Respublikamızın iqtisadiyyatındakı irəliləyişlər, aqrar sahəyə dövlət qayğısının daim artması, bu sahədə rayonda görülən işlər bizə deməyə imkan verir ki, rayonumuzun aqrar sahəsi və bu sahədə görülən işlər yüksək templərlə inkişaf edəcəkdir.

Elmdar ŞƏRİFOV,
RİH aqrar şöbəsinin baş aqronomu.

Müdrük kəlamlar

Ağıl olan yerdə zora ehtiyac yoxdur.

Heydər Əliyev.

Lovğa və təkəbürlü adamı heç vaxt əxlaqlı hesab etmək olmaz.

Həsən bəy Zərdabi.

Ana qəlbi hər şeydən daha güclü və mehəbbətlidir.

Hüseyn Cavid.

Bu günü daha yaxşı görmək üçün keçmişini bilmək lazımdır.

Ömər Xəyyam.

Cavanlıq özü gəder, qocalıq özü gələr.

Rəsul Rza.

Həyatda yaxşılıq bacarmayanlar anaməhəbbətindənməhrum olanlardır.

Şehriyar.

Narın müalicəvi xassəsi eramızdan hələ çox qabaq assuriyalılara, misirlilərə, yəhudilərə, yunanlara və romalılara məlum idi. Eramızdan 1500 il əvvəl Çin təbirləri nar qabığını qurd dərmanı kimi işlətməmişlər. Azərbaycanda da nardan və onun meyvələrinin qabığından istifadə olunur. Lakin buna baxmayaraq, nar elmi təbabətə, ancaq 1807-ci ildən etibarən daxil edilmişdir. Bunun təşəbbüskarları Hindistan təbirləri olmuşlar.

Nar bitkisi qədim dövrlərdən bəri dərman bitkisi kimi istifadə edilir. Nar şirəsi iştahı qaldırır, mədənin fəaliyyətini tənzimləyir və ağrısızlaşdırıcı xassəyə malikdir. Çiçəklərindən soyuqdəyməyə qarşı, toxumlarından isə sarılıq xəstəliyində, ürək döyünməsinə, sinə ağrılarındadır və iştahı qaldırmaq üçün istifadə edilir. Kök və budaqların qabığı lentşəkili qurdlara qarşı iflicəci təsir göstərir.

Narın növündən və sortundan asılı olaraq, meyvələri şirin və turş olur. Nara turş dad verən onun şirəsindəki limon turşusudur.

Mədəni üsulla becərilən narın meyvəsinin şirəsində 2-4 faiz, cır narda isə 6-9 faiz limon turşusu var. Nar meyvəsinin tərkibi şəkər və limon turşusu ilə yanaşı, vitaminlərlə, boyayıcı maddələrlə, makroelementlərlə də zəngindir.

Cır nar meyvəsinin şirəsindən təbabətdə və yeyinti məhsulları sənayesində istifadə etmək üçün limon turşusu istehsal olunur. Meyvəsinin qabığı da faydalıdır. Onu çay kimi dəmləyib, mədəbağıracaq xəstəliklərində ishal və dezintəriyaya qarşı qəbul edirlər. Böyrək və qaraciyər xəstəliklərinə tutulanlara nar şirəsi

FAYDALI BİTKİLƏR

Nar və onun müalicəvi əhəmiyyəti

rəsi içmək çox xeyirlidir. Şəkər xəstəliyi olanlara cır narın şirəsindən içmək məsləhətdir.

Xalq təbabətində şəkər xəstəliyi zamanı nardan təzə alınmış şirəni ürək yanğısını söndürən və susuzluğun qarşısını alan dərman kimi içirlər.



Nar şirəsindən hipertoniya xəstəliyinin müalicəsində, eləcə də ürək ağrılarındadır istifadə olunur. Belə hallarda nar şirəsinin şəkərdə hazırlanan şərbəti də xeyirlidir. Həmin şərbəti döş ağrıları zamanı öskürək dərmanı kimi də qəbul etmək olar.

Şirin nar meyvəsinin şirəsi böyrək xəstəliklərində, eləcə də temperaturu aşağı salmaq üçün içmək məsləhətdir. Kəmşirin nar meyvəsinin şirəsindən böyrəklərdə və öd kisəsində daş bağlayan zaman istifadə olunur.

Xalq təbabətində nar şirəsindən yel xəstəliyinə qarşı sürtmə dərmanı kimi işlədilir. Nar ağacının kökünü qurudaraq toz halına salıb, onu əzəyayla bərabər miqdarda qarışdırırlar, sonra çıxıqlarda,

əzizlərdə təpitmə şəklində aqrəkəsici kimi işlədirlər.

Nar qabıqlarını və çiçəklərini çay kimi dəmləyib, boğaz ağrılarındadır, angina, diş ətinin iltihabı xəstəlikləri zamanı anti-septik qarqara dərmanı kimi istifadə edirlər.

Narı içindəki pərdə ilə birlikdə yedikdə mədə yarasını müalicə edir. Nar suyu böyrək və qaraciyər xəstəliklərində çox faydalıdır.

Nar suyu yüksək təzyiğin müalicəsində, ürək ağrılarındadır, babasil xəstəliyində faydalıdır. Nar suyu hərərəti götürür. Nar şirəsinin şərbəti sidikqovucu xassəyə malikdir. Şirəsinə bədəndə revmatizm ağrıları olan nahiyələrə vurduqda ağrıları kəsir. Ürəkgetmə zamanı xəstəyə nar şərbəti içirilməlidir. Meyvəsi və qabıqları da yararlıdır. Çiçəyi bağırçaqdakı yara və iltihabı yaxşılaşdırır. Boyun tutulmasında nar çiçəyinin xəşilli şəfavericidir. Qabığı çay kimi dəmlənib içildikdə mədə və bağırsağ xəstəliklərinə, ishal və dizentəriyaya qarşı olduqca faydalıdır.

Ürək xəstəlikləri və prostat vəzin xərcəngi riskini azaltmaq qabiliyyətinə görə nar meyvəsi artıq "super meyvə" hesab olunub. Alimlərin fikrinə görə digər meyvələr, çay və qırmızı şəraba nisbətən onun tərkibində daha çox antioksidant vardır.

«Qəbələ».